



Do natychmiastowej publikacji: 14.02.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PIERWSZY WEEKEND DARMOWEGO WĘDKOWANIA W 2022

W dniach 19-20 lutego mieszkańcy stanu Nowy Jork będą mogli łowić ryby bez posiadania licencji

DEC wzywa mieszkańców stanu Nowy Jork do zachowania bezpieczeństwa podczas przebywania na lodzie

Gubernator Kathy Hochul zachęca dziś mieszkańców stanu Nowy Jork do skorzystania z pierwszego w 2022 roku weekendu bezpłatnego wędkowania, który odbędzie się 19 i 20 lutego, kiedy to wędkarze słodkowodni będą mogli łowić ryby za darmo, bez konieczności posiadania licencji.

„Zachęcam zarówno początkujących, jak i doświadczonych wędkarzy do skorzystania z dorocznego lutowego dnia bezpłatnego wędkowania, który daje każdemu szansę na docenienie wspaniałych plenerów bez ponoszenia kosztów i wprowadzenie rodziny i przyjaciół do nowego hobby”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Wyjście na łono natury, aby doświadczyć naturalnego piękna stanu Nowy Jork to doskonały sposób na miłe spędzenie czasu i naładowanie baterii w jednym z wielu doskonałych miejsc uprawiania wędkarstwa na terenie naszego stanu. Odwiedzanie lokalnych łowisk jest źródłem nie tylko rekreacji, ale jest również istotnym czynnikiem ekonomicznym, który wspiera lokalną gospodarkę w całym stanie”.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork (DEC), Basil Seggos, powiedział: „Coroczny lutowy weekend bezpłatnego wędkowania jest doskonałym momentem, aby wyjść na zewnątrz i odkryć szeroki zakres możliwości wędkarstwa zimowego w stanie Nowy Jork, a dla początkujących wędkarzy, aby udać się na łowiska, gdzie lód jest wystarczająco gruby, aby bezpiecznie wejść i spróbować wędkarstwa podlodowego. Wędkarstwo podlodowe to świetny sposób na spędzenie czasu na świeżym powietrzu z przyjaciółmi i rodziną. Jeśli pogoda na to pozwala, wędkarstwo podlodowe można połączyć z innymi aktywnościami na świeżym powietrzu, takimi jak jazda na łyżwach czy wędrowki z użyciem rakiet śnieżnych i ba nartach biegowych”.

Osoby dopiero rozpoczynające przygodę z wędkarstwem podlodowym zachęcamy do pobrania [Rozdziału na temat wędkarstwa podlodowego](#), który jest częścią

opracowanego przez Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) [Przewodnika dla początkujących wędkarzy słodkowodnych I FISH NY](#), aby uzyskać informacje jak się przygotować. Seria filmów instruktażowych skierowanych do początkujących wędkarzy podlodowych jest dostępna na kanale [YouTube DEC](#). Dodatkowe informacje, w tym listę akwenów, na których dozwolone jest wędkowanie pod lodem, można znaleźć na stronie internetowej DEC w części dotyczącej [wędkarstwa podlodowego](#).

Ostatnia mroźna pogoda poprawiła stan pokrywy lodowej na akwenach w całym stanie. DEC przypomina tym, którzy zapuszczają się na lód, że aby można było bezpiecznie wejść na lód, musi mieć on grubość co najmniej czterech cali. Wędkarze podlodowi powinni pamiętać, że grubość pokrywy lodowej może być różna na różnych akwenach, a nawet na tym samym akwencie. Wędkarze powinni być szczególnie ostrożni na łowiskach z wodą płynącą oraz wokół doków do łodzi i domów, gdzie mogą być zainstalowane napowietrzacze ograniczające powstawanie lodu. Obecność śladów skuterów śnieżnych na lodzie nie powinna być uznawana za dowód bezpiecznego stanu lodu. Zachęcamy do sprawdzania stanu lodu i unikania sytuacji, które mogą stanowić nawet niewielkie ryzyko. Przed sprawdzeniem grubości lodu świdrem lub łopatą należy odwiedzić stronę internetową DEC, aby uzyskać więcej informacji <https://www.dec.ny.gov/outdoor/119684.html>.

Przyjęty w stanie Nowy Jork [program dni bezpłatnego wędkowania](#) został zapoczątkowany w 1991 roku, aby dać ludziom, którzy być może nie łowią ryb, szansę na spróbowanie tego satysfakcjonującego sportu bez ponoszenia kosztów, dać im możliwość zainteresowania się nowym hobby i zachęcić ich do wspierania stanowej gospodarki łowiskami słodkowodnymi poprzez [zakup licencji na połów ryb w stanie Nowy Jork](#). Lutowe dni bezpłatnego wędkowania są pierwszymi z kilku zaplanowanych na 2022 rok. Dodatkowe dni bezpłatnego wędkowania zaplanowano na 25 i 26 czerwca, 24 września (Krajowy Dzień Łowiectwa i Wędkarstwa) oraz 11 listopada (Dzień Weteranów). Podczas dni bezpłatnego wędkowania, mieszkańcy i goście mogą łowić ryby za darmo w każdym z 7500 jezior i stawów na terenie stanu oraz na odcinku 70 000 mil lokalnych rzek i strumieni. Nadal obowiązują wszystkie inne [przepisy dotyczące wędkarstwa słodkowodnego](#).

Wędkarstwo i łowiectwo w stanie Nowy Jork buduje poczucie ochrony zasobów ryb i dzikich zwierząt oraz ich siedlisk, stwarza okazję dla doświadczonych myśliwych i wędkarzy do dzielenia się swoją wiedzą z innymi, a także promuje uczestnictwo w łowiectwie, wędkarstwie i strzelectwie rekreacyjnym poprzez mentoring młodych myśliwych i wędkarzy. Myśliwi i wędkarze ze stanu Nowy Jork wnoszą do gospodarki szacunkowo 4,9 mld USD w wydatkach, wspierając ponad 56 000 miejsc pracy i 623 mln USD w formie podatków stanowych i lokalnych.

###